
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分
インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

34,006,491,755 -
12,670,857,358 -

125,492,000 -

90,988,925,034 36,468,302,802
84,996,227,841 27,267,429,070

△ 113,270,667 362,501,769
- -
- -

42,795,074,102 9,200,873,732
△ 22,498,221,583 3,623,709,411

623,443,545 2,866,560,654

- 3,407,136
- 負債合計 40,092,012,213
-

- -
- 169,452,413
- 221,787,439

1,689,417,841
△ 702,054,446
84,952,428,072

403,117,000 96,614,146,355
48,613,712,579 △ 34,985,297,443
7,323,150,129 -

425,166,301
6,084,029,393

△ 3,708,005,886

△ 45,074,395,318
-
-

5,478,407,814
59,068,926
2,350,000

514,289,379
193,314

514,096,065

5,059,859,634
-

5,059,859,634
-

56,718,926
-
-

383,321,482
9,875,039

3,269,768
5,621,951,553
4,832,060,076

△ 33,717,267
10,731,936,091
4,806,795,967

314,527,919

- 純資産合計 61,628,848,912

資産合計 101,720,861,125 負債及び純資産合計 101,720,861,125

789,891,477
-
-

△ 14,609,116



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他

その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

35,089,201,124 -
12,963,765,639 -

125,492,000 -

90,742,569,967 34,922,129,859
85,174,289,219 25,726,208,528

△ 179,751,970 291,574,761
- -
- -

44,904,097,850 9,195,921,331
△ 23,545,265,719 3,621,346,235

733,509,324 2,871,754,574

- 11,743,112
- 負債合計 38,543,476,094
-

- -
- 169,680,899
- 276,592,889

1,688,997,113
△ 758,934,732
85,996,323,459

87,354,000 96,332,162,367
47,743,864,278 △ 33,645,274,656
7,171,968,158 -

642,693,743
6,234,286,932

△ 3,893,063,115

△ 46,997,183,463
-
-

5,044,547,563
59,068,926
2,350,000

523,733,185
128,876

523,604,309

4,618,633,086
-

4,618,633,086
-

56,718,926
-
-

386,713,221
7,492,666

2,375,168
5,587,217,232
4,975,493,248

△ 27,360,336
10,487,793,838
4,619,808,742

290,940,156

- 純資産合計 62,686,887,711

資産合計 101,230,363,805 負債及び純資産合計 101,230,363,805

611,723,984
-
-

△ 12,547,460



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

-

36,595,474,729

12,020,661,250

3,372,565,250

2,622,998,792

169,680,899

-

579,885,559

7,909,564,883

4,322,626,959

275,086,974

3,311,850,950

34,318,542,269

738,531,117

198,270,165

12,554,468

527,706,484

24,574,813,479

18,851,018,703

5,519,392,841

204,401,935

2,276,932,460

1,951,096,830

325,835,630

13,733,605

45,646,858

34,416,449,749

157,287,943

12,416,744

133,950,997

-

10,920,202

59,380,463

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 96,614,146,355 △ 34,985,297,443 -

純行政コスト（△） △ 34,416,449,749

財源 35,441,818,545 -

税収等 19,190,068,616

国県等補助金 16,251,749,929

本年度差額 1,025,368,796 -

固定資産等の変動（内部変動） 36,366,084 △ 36,366,084

有形固定資産等の増加 3,611,208,495 △ 3,611,208,495

有形固定資産等の減少 △ 3,422,398,523 3,422,398,523

貸付金・基金等の増加 1,356,015,576 △ 1,356,015,576

貸付金・基金等の減少 △ 1,508,459,464 1,508,459,464

資産評価差額 -

無償所管換等 46,590,076

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 611,274,218 △ 625,194,291

本年度純資産変動額 694,230,378 363,808,421 -

本年度末純資産残高 97,308,376,733 △ 34,621,489,022 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

61,628,848,912

△ 34,416,449,749

35,441,818,545

19,190,068,616

16,251,749,929

1,025,368,796

46,590,076

-

-

△ 13,920,073

1,058,038,799

62,686,887,711



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

198,270,165

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

33,128,618,896
8,553,642,282
3,272,367,300
4,560,217,071

12,416,744

522,787,746
24,574,976,614
18,851,018,703
5,519,392,841

204,565,070
37,006,191,874
19,112,421,058
15,658,230,058
1,964,492,555

271,048,203
106,409,552

396,841,426

93,992,808
50,867,858

3,822,031,284

4,506,511,263
3,387,940,814
1,022,127,204

-
996,000

95,447,245
1,934,617,932

-

1,398,088,073
4,042,689

16,546,082
119,099,662

△ 2,571,893,331

2,869,380,494
2,865,973,358

3,407,136
1,377,395,000
1,377,395,000

本年度資金収支額 △ 241,847,541
前年度末資金残高 4,585,487,484
本年度末資金残高 4,343,639,943

221,308,483
54,860,316

276,168,799
4,619,808,742

△ 1,491,985,494
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